



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28032020-218946
CG-DL-E-28032020-218946

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 78]
No.78]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 27, 2020/चैत्र 7, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 27, 2020/CHAITRA 7, 1942

वित्त मंत्रालय
(आर्थिक कार्य विभाग)
(बजट प्रभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मार्च, 2020

विषय: भारत की पोस्टल लाइफ इंश्योरेंस की कूपन री-सेट विशेष फ्लोटिंग रेट सिक्क्योरिटी, 2022

फा.सं. 4(3)-बी(डब्ल्यूएंडएम)/2020.—भारत सरकार डाक जीवन बीमा विशेष फ्लोटिंग दर बांड, 2022 वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए 6.92 प्रतिशत वार्षिक की दर से ब्याज का वहन करेगी। इन बॉण्डों पर ब्याज दर 10 साल की दैनिक उपज पूर्ववर्ती कैलेंडर वर्ष में सरकारी प्रतिभूतियों यानी 01 जनवरी से 31 दिसंबर, 2019 तक के अनुरूप है। ब्याज 30 सितंबर और 30 मार्च को छमाही रूप से देय होगा।

भारत के राष्ट्रपति के आदेशानुसार,

रजत कुमार मिश्र, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Economic Affairs)
(BUDGET DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th March, 2020

Subject: Coupon Re-Set of Postal Life Insurance Government of India Special Floating Rate Security, 2022.

F. No. 4 (3)-B(W&M)/2020.—The Government of India Postal Life Insurance Special Floating Rate Bonds, 2022 will bear interest at the rate of **6.92 per cent** per annum for the financial year 2020-21. Interest rate on these bonds is in line with daily average yield of 10 years Government securities in the preceding calendar year i.e. January 01 to December 31, 2019. Interest will be payable half yearly on September 30 & March 30.

By Order of the President of India,
RAJAT KUMAR MISHRA, Jt. Secy.